1 BI 9025, BL 9025 /  30.11.05
Leistungselektronik
• Sanftanlauf- und Sanftauslauffunktion
• mit 2-phasiger Motoransteuerung
• für Motorleistungen bis 15 kW bei 3 AC 400 V
• getrennte Einstellmöglichkeit von Anlauf- und Auslaufzeit bzw.
Anfangs- und Auslaufmoment
• großer Motorspannungsbereich

Netz- /Motorspannung
Gerätetyp
Bestellbeispiel
BL 9025  3 AC 200 ... 480 V  50/60 Hz  11 kW
Artikelnummer: 0050957
• Netz-/Motorspannung: 3 AC 200 ... 480 V
• Motor-Nennleistung
bei AC 400 V: 11 kW
• Baubreite: 90 mm
3 BI 9025, BL 9025 /  30.11.05
Anschlußbeispiel
Sanftanlauf und Auslauffunktion
Netz: 3 AC 400 V
Sicherheitshinweise
- Störungen an der Anlage dürfen nur bei ausgeschaltetem Gerät
behoben werden
- Achtung: Dieses Gerät kann direkt am Netz, ohne Schütz, und nur
über potentialfreien Kontakt gestartet werden (siehe An-
wendungsbeispiel). Dabei ist zu beachten, daß der Motor,
selbst wenn er sich nicht dreht, immer noch galvanisch mit
dem Netz verbunden ist. Deshalb muß für Arbeiten an
Motor und Antrieb die Anlage mittels zugeordnetem Motor-
schutzschalter freigeschaltet werden.
- Der Anwender hat sicherzustellen, daß die Geräte und die dazugehö-
rigen Komponenten nach örtlichen, gesetzlichen und technischen
Vorschriften montiert und angeschlossen werden (VDE, TÜV, Berufs-
genossenschaften).
- Einstellarbeiten dürfen nur von unterwiesenem Personal unter Be-
rücksichtigung der Sicherheitsvorschriften vorgenommen werden.
Montagearbeiten dürfen nur im spannungslosen Zustand erfolgen.
Temperaturüberwachung
Die Temperatur der Thyristoren wird überwacht. Gerät und Motor werden
somit während der Inbetriebnahme vor thermischer Überlastung ge-
schützt. Durch Ausschalten und Wiedereinschalten der Hilfsspannung
kann nach Abkühlung die Störung quittiert werden.
Inbetriebnahme
Sanftanlauf:
1. Gerät und Motor einschalten und über Steuereingang X1/X2
(schließen) Anlauf anwählen. Trimmer "Mon" in Uhrzeigersinn dre-
hen bis der Motor nach dem Einschalten sofort anläuft.
(Motorbrummen vermeiden, da starke Erwärmung)
2. Die Hochlaufzeit durch Linksdrehen von "ton" kurz wählen, um die
thermische Zusatzbelastung klein zu halten.
- Achtung: Bei zu kurz eingestellter Hochlaufzeit schließt der inter-
ne Überbrückungskontakt, bevor der Motor die Nenn-
drehzahl erreicht hat. Dies führt zu Schäden am Über-
brückungsschütz, bzw. Überbrückungsrelais.
Sanftauslauf:
- Während der Sanftauslaufphase muß das Gerät am Drehstrom-
netz eingeschaltet bleiben
- Über den Steuereingang X1/X2 (öffnen) den Auslauf anwählen
- Trimmer Moff soweit nach links drehen, bis der Motor sofort nach
Anwahl der Auslauffunktion seine Drehzahl reduziert
- Trimmer toff so verstellen, bis gewünschte Auslaufzeit erreicht ist
BI/BL9025
L1
L3
N
L2
L1
T1 T2
L2 L3 A1 Y1 Y2 A2 X1(+) X2
T3 A3(+) A4
WVU
M7587_b
Q1
I I I> > >
M
3
4 BI 9025, BL 9025 /  30.11.05
E. DOLD & SÖHNE KG • D-78114 Furtwangen
e-mail: dold-relays@dold.com • internet: http://www.dold.com
• Postfach 1251 • Telefon 0 77 23 / 654-0 • Telefax 0 77 23 / 654-356